



CPL – TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2007001/2021
FLS. 1740
RUB _____ F

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

JUNTADA DA PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2007001/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021

OBJETO: seleção de proposta visando o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material hospitalar e ambulatorial, material laboratorial e equipamentos, de forma parcelada para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Trizidela do Vale-MA.

Junto aos autos do processo administração nº 2007001/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 020/2021, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

EMPRESA: P S SANTOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ
SOB Nº 36.732.422/0001-07

P S SANTOS EIRELI CNPJ: 36.732.422/0001-07 RUA VS18 Q 12 Nº 09 – LOT. VALE DA SERRA – DIOGO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2007001/2021

Data: 23/11/2021

Horário: 09:30h

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de material hospitalar e ambulatorial, material laboratorial e equipamentos, de forma parcelada, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, do município de Trizidela do Vale (MA).

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 1 - MATERIAL HOSPITALAR E AMBULATORIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD TOTAL	MARCA	V.UNIT.	VALOR TOTAL
2	Afastador cirúrgico tipo balfour material aço inoxidável com válvulas supra púbica 45 x 90mm	Unidade	2	Golgran	923,85	R\$ 1.847,70
3	Afastador cirúrgico tipo balfour material aço inoxidável válvulas supra púbica 70 x 100mm	Unidade	2	Golgran	1667,00	R\$ 3.334,00
4	Afastador cirúrgico, tipo farabeuf, material aço inoxidável, comprimento 12 cm	Unidade	8	Golgran	41,73	R\$ 333,84
6	Afastador wolkmam 2 dentes rombos	Unidade	2	Golgran	180,75	R\$ 361,50
7	Agulha 20x5,5 c/100	Caixa	15	solidor	15,54	R\$ 233,10
8	Agulha 25x8 c/100 und	Caixa	430	solidor		R\$ 0,00
9	Agulha de raquianestesia nº 20	Unidade	500	Procare	8,36	R\$ 4.180,00
10	Agulha de raquianestesia nº 22	Unidade	500	Procare		R\$ 0,00
11	Agulha raquianestesia de nº 23	Unidade	500	Procare	9,33	R\$ 4.665,00
14	Álcool etílico líquido 70%, frasco 1000 ml.	Frasco	1860	Start	9,05	R\$ 16.833,00
16	Álcool etílico, limpeza de ambiente, tipo etílico hidratado, aplicação limpeza, concentração 92,8" inpm. Frasco 1 litro	Frasco	360	Start	11,63	R\$ 4.186,80
18	Algodão hidrófilo, pacote com 500 gramas - composição: 100% algodão hidrófilo. Uso único não estéril.	Pacote	900	Farol	17,57	R\$ 15.813,00

P 5 SANTOS EIRELI CNPJ: 36.732.422/0001-07 RUA VS18 Q 12 Nº 09 – LOT. VALE DA SERRA – DIOGO

22	Atadura de crepe 12cm, c/ 12	Pacote	3917	Medical textil	12,69	R\$ 49.706,73
25	Atadura algodão ortopédico, largura 15 cm, comprimento 1,80m, embalagem com 12 unidades.	Embalagem	2	Cotlin	15,33	R\$ 30,66
27	Bandeja de inox hospitalar media (48x32x1,5cm)	Unidade	5	Golgran	157,35	R\$ 786,75
28	Bandeja inox hospitalar (22 x12 x 1,5)	Unidade	10	Golgran	34,08	R\$ 340,80
29	Bandeja inox, uso hospitalar (42 x 30 x 4,5)	Unidade	10	Golgran	197,44	R\$ 1.974,40
31	Pilha AA Alcalina. (Bateria para sonar)	Unidade	30	Panasonic	5,60	R\$ 168,00
33	Bobinas para esterilização rolo 100m 15cm	Rolo	10	Polarfix	83,37	R\$ 833,70
34	Bobinas para esterilização rolo 100m 30cm	Rolo	10	Polarfix	172,15	R\$ 1.721,50
44	Caixa térmica 12 Litros	Unidade	20	Descarpack	77,17	R\$ 1.543,40
49	Cânula de guedel nº 04	Unidade	30	Descarpack	6,21	R\$ 186,30
54	Capacete para oxigenoterapia rn menor que 1KG	Unidade	2	Medicalfast	633,00	R\$ 1.266,00
57	Fio Seda -0- (cat gut seda -0-)	Envelope	1440	Brasuture	5,82	R\$ 8.380,80
60	Cat gut simples 0 (70cm 1/2 – 4,0cm mr 40)	Envelope	960	Brasuture	10,55	R\$ 10.128,00
63	Catéter de picc infantil	Unidade	40	Braun	1102,98	R\$ 44.119,20
68	Clamp umbilical	Unidade	850	Cientific	1,08	R\$ 918,00
74	Coletor perfuro cortante (20 litros)	Unidade	550	Descarbox	13,14	R\$ 7.227,00
78	Conjunto de máscara para ventilação pediátrico	Conjunto	3	Unitec	339,01	R\$ 1.017,03
79	Cureta schroeder uterina nº 2	Unidade	2	Golgran	210,18	R\$ 420,36
80	Cureta schroeder uterina nº 6	Unidade	2	Golgran	184,29	R\$ 368,58
81	Cureta wallich haste longa concha curta	Unidade	1	Golgran	382,60	R\$ 382,60
84	Degermante clorexidina, 1000 ml	Frasco	200	Rioquimiica	31,07	R\$ 6.214,00
89	Equipo multivias, 2 vias	Unidade	10500	Solidor	1,21	R\$ 12.705,00
93	Esparadrupo antialérgico	Unidade	600	3M	8,09	R\$ 4.854,00
94	Espátula de ayres c/100	Pacote	500	Theoto	11,62	R\$ 5.810,00
98	Espéculos vaginais (p)	Unidade	2500	Vagispec	1,54	R\$ 3.850,00

P S SANTOS EIRELI CNPJ: 36.732.422/0001-07 RUA VS18 Q 12 Nº 09 – LOT. VALE DA SERRA – DIOGO

99	Extensor de ambu	Unidade	15	Medsonda	50,10	R\$ 751,50
101	Filme para ultrassonografia upp 110 s	Rolo	60	Medpex	131,60	R\$ 7.896,00
102	Filme radiográfico 24x30 c/ 100	Caixa	18	Fujifilm	281,21	R\$ 5.061,78
103	Filme radiográfico 30x40 c/ 100	Caixa	18	Fujifilm	521,74	R\$ 9.391,32
109	Fio nylon 4.0 c/ 24	Caixa	60	Procare	53,65	R\$ 3.219,00
114	Fosfatase alcalina	Unidade	60	Bioclin	2,87	R\$ 172,20
118	Desinfetante hospitalar, tipo germe rio, galão 5 litros	Galão	60	Rioquimiica	94,72	R\$ 5.683,20
129	Kit de laringoscópio completo, contendo lâminas retas e curvas nº de 0 a 5	Kit	3	Protec	1541,00	R\$ 4.623,00
130	Lâmina de bisturi nº 24 c/100	Caixa	90	Topmed	43,66	R\$ 3.929,40
131	Lâmina de bisturi nº23 c/100	Caixa	90	Topmed	49,56	R\$ 4.460,40
134	Lâmpada para laringoscópio led rosca adulto	Unidade	20	Md	40,70	R\$ 814,00
139	Lixeira inox com pedal e cesto 20 litros	Unidade	20	Tracal	190,41	R\$ 3.808,20
144	Máscara para oxigênio infantil	Unidade	450	Md	25,89	R\$ 11.650,50
149	Monocryl nº 2-0	Unidade	360	Atramat	14,58	R\$ 5.248,80
153	Papel para eletrocardiograma 48mmx30m	Rolo	65	Hospinet	20,32	R\$ 1.320,80
154	Papel para ultrassom durico 1100s - papel de impressão de alta qualidade, tamanho do papel: 110 mm (l) x 20m, quantidade de impressões: 215 impressões	Unidade	10	Durico	123,48	R\$ 1.234,80
162	Pinça colim oval 18cm	Unidade	4	Golgran	156,25	R\$ 625,00
168	Pinça forte p/histerectomia curva, 24 cm	Unidade	10	Golgran	204,64	R\$ 2.046,40
169	Pinça halstead mosquito curva 14cm	Unidade	10	Golgran	47,55	R\$ 475,50
184	Pinça Rochester sem dente reta em aço inoxidável 18cm	Unidade	15	Golgran	78,98	R\$ 1.184,70
189	Pulseira de identificação do rn (azul)	Unidade	500	Biomedical	1,42	R\$ 710,00
194	Riozyme detergente enzimatico galão de 05 litros	Galão	60	Rioquimiica	189,47	R\$ 11.368,20
199	Seringa 20ml c/100	Caixa	550	Descarpack	85,04	R\$ 46.772,00
204	Sonda endotraqueal 8,5	Unidade	200	Solidor	8,54	R\$ 1.708,00

P S SANTOS EIRELI CNPJ: 36.732.422/0001-07 RUA VS18 Q 12 Nº 09 – LOT. VALE DA SERRA – DIOGO

209	Sonda foley nº 18	Unidade	1100	Solidor	7,71	R\$ 8.481,00
214	Sonda nasogástrica nº 10 curta	Unidade	250	Mark med	1,15	R\$ 287,50
219	Sonda nasogástrica nº 16 longa	Unidade	400	Mark med	1,89	R\$ 756,00
224	Soro glicosado (glicose), concentração 5%, indicação solução injetável, características adicionais sistema fechado, bolsa 250ml	Bolsas	1200	Fresenius	3,79	R\$ 4.548,00
225	Soro glicosado 0,5% 500 ml, frasco	Unidade	480	Fresenius	5,97	R\$ 2.865,60
229	Banheira plástica resistente, lava bebês, para crianças até 10kg + 20 litros de água. Peso total 30kg	Unidade	1	Stokke	53,10	R\$ 53,10
234	Tesoura metzembaum curva 16 cm	Unidade	20	Golgran	128,65	R\$ 2.573,00
239	Tiras para glicemia tipo oncall plus c/ 100	Caixa	360	On call plus	103,90	R\$ 37.404,00
244	Tubo em t - dreno kehr	Unidade	120	Taylor	28,65	R\$ 3.438,00
249	Tubo endotraqueal nº 7,5	Unidade	30	Solidor	7,88	R\$ 236,40
254	Válvula de doyen, 24 cm (45x90mm)	Unidade	2	Golgran	240,98	R\$ 481,96
259	Lancetas para punção c/100	Caixa	7000	Gtech	14,26	R\$ 99.820,00
260	Algodão poliéster -0- (cat gut algodão)	Caixa	360	Ethicon	125,55	R\$ 45.198,00
264	Fio Nylon Nº - 5 -	Caixa	60	Procure	45,39	R\$ 2.723,40
269	Sonda Uretral Nº 16	Unidade	200	Mark med	1,37	R\$ 274,00
						R\$ 560.035,41

LOTE 2: MATERIAL DE LABORATORIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD TOTAL	MARCA		
274	Ureia UV cinética	Kit	50	Bioclin	263,81	R\$ 13.190,50
279	Kit para PCR	Kit	30	Bioclin	233,30	R\$ 6.999,00
284	Kit Bilirrubina	Kit	20	Bioclin	149,37	R\$ 2.987,40
289	Álcool absoluto 99,5% p/ lamparina, 1000 ml	Litro	360	Start	22,88	R\$ 8.236,80
294	Óleo de Imersão	Litro	15	Bioclin	40,39	R\$ 605,85

P S SANTOS EIRELI CNPJ: 36.732.422/0001-07 RUA VS18 Q 12 Nº 09 – LOT. VALE DA SERRA – DIOGO

299	Pipetas 5ml	Unidade	15	Cralplast	15,84	R\$ 237,60
304	Pipeta automática 10 ml (microlitros)	Unidade	300	Kasvi	218,65	R\$ 65.595,00
305	Teste rápido HBSAG (Hepatite B)	Kit	20	Telelab	111,14	R\$ 2.222,80
309	Kit de gama GT (cinético)	Kit	15	Bioclin	127,29	R\$ 1.909,35
314	tubo á vácuo para glicose	Unidade	15000	Biocon	0,84	R\$ 12.600,00
319	tubo de ensaio 12 x 75	Unidade	1500	Biocon	0,57	R\$ 855,00
329	Placa de Kline 6 x 8 cm	Unidade	15	Perfecta	94,78	R\$ 1.421,70
334	Lamínulas 22x22mm caixa com 100 unidades	Caixa	15	Lamedid	24,58	R\$ 368,70
						R\$ 117.229,70

LOTE 3: EQUIPAMENTO HOSPITALAR, FISIOTERAPEUTA, FONOAUDIOLOGIA E NUTRIÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD TOTAL	MARCA	V.UNIT.	VALOR TOTAL
339	Adipômetro. Especificação: operação analógico, material metal, resolução 1 mm, faixa de operação até 60 mm, pressão cerca de 10 g/mm ² .	Unidade	2	Carci	509,38	R\$ 1.018,76
344	Aparelho otoscópio para exames de ouvidos. Especificação: cabeça em abs resistente a impactos; conexão para pêra de insuflação, permitindo otoscopia pneumática; lente giratória com aumento de 3x para imagens nítidas.	Unidade	10	MD	473,03	R\$ 4.730,30
349	Balança digital até 200 kg, eletrônica em vidro temperado para banheiro. Deverá estar de acordo com recomendações do Inmetro para instrumentos de pesagem.	Unidade	250	Balmak	284,25	R\$ 71.062,50
350	Balança infantil mecânica com concha injetada. Especificação: balança antropométrica infantil modelo mecânica. Deverá estar de acordo com recomendações do Inmetro para instrumentos de pesagem.	Unidade	5	Balmak	978,82	R\$ 4.894,10

P S SANTOS EIRELI CNPJ: 36.732.422/0001-07 RUA VS18 Q 12 Nº 09 – LOT. VALE DA SERRA – DIOGO

352	Berço hospitalar, tipo aquecido. Especificação: painel controle ajuste digital, visor iluminado, base do leito mesa acrílico, elétrico, sensores temperatura.	Unidade	1	Tarcal	26163,30	R\$ 26.163,30
364	Chassis radiográfico com ecran 24 x 30 em fibra de carbono (plástico).	Unidade	2	Kiran	1381,00	R\$ 2.762,00
365	Chassis radiográfico com ecran 30 x 40 em fibra de carbono (plástico).	Unidade	2	Kiran	1814,10	R\$ 3.628,20
370	Estadiômetro. Especificação: base e peças em abs leve e altamente resistível; aferição: 20cm a 210 cm; graduação: 0,1 cm.	Unidade	15	Cequimi ca	575,04	R\$ 8.625,60
372	Estetoscópio infantil.	Unidade	50	Premium	146,98	R\$ 7.349,00
373	Foco cirúrgico, tipo auxiliar. Descrição: componentes haste c/regulagem altura 1,60-1,80 m, características adicionais 1 bulbo halógeno 12v x 50w-10.000lux, outros componentes c/filtro de calor e antirreflexos, voltagem 60hz, 127 v, tipo apoio suporte móvel c/4 rodízios.	Unidade	6	Tarcal	8868,77	R\$ 53.212,62
383	Seladora com suporte para rolo e guilhotina Especificação: seladora com guilhotina acoplada para selamento de papel grau cirúrgico; dimensões 310 x 140 x 370 mm (l x a x p)	Unidade	1	Cristofoli	663,50	R\$ 663,50
384	Suporte para soro. Especificação: quadripé pintado, pés de borracha, altura regulável, 2 ganchos, altura máxima de 1,90m. material aço inoxidável ou alumínio, regulagem de altura.	Unidade	20	Tarcal	178,45	R\$ 3.569,00
385	Termômetro digital e higrômetro. Especificação: para medição de umidade do ar com relógio digital.	Unidade	12	Superme dy	128,35	R\$ 1.540,20
390	Válvula tipo reguladora. Especificação: aplicação rede de oxigênio.	Unidade	7	Romed	348,14	R\$ 2.436,98

P S SANTOS EIRELI CNPJ: 36.732.422/0001-07 RUA VS18 Q 12 Nº 09 – LOT. VALE DA SERRA – DIOGO

394	Aparelho anestesia, tipo: microprocessador eletrônico, componentes: ventilador, rotâmetro, tipo sistema: interface ventilador, anestesia, vaporizador, uso: baixo peso a grandes obesos, características adicionais: mínimo alteração circuito respiratório.	Unidade	2	Drager	979,68	R\$ 1.959,36
396	Escada de 2 (dois degraus em inox (antiderrapante, auxiliar para maca).	Unidade	50	Tarcal	201,14	R\$ 10.057,00
398	Aparelho de pressão com estetoscópio infantil. Especificação: esfigmomanômetro, ajuste analógico, aneróide, tipo* de braço, faixa de operação até 300 mmhg, material braçadeira, em tecido, tipo fecho em metal, tamanho infantil.	Unidade	41	Premium	113,30	R\$ 4.645,30
402	Aparelho Tens/Fes, portátil - 2 canais: material: metal e polipropileno; voltagem: bivolt (automático).	Unidade	3	Ibramed	1139,00	R\$ 3.417,00
404	Cabos para o aparelho de Tens/Fes, tipo ibramed	Unidade	4	Ibramed	91,22	R\$ 364,88
407	Theraband-faixa elástica Intensa	Kit	2	Full	39,46	R\$ 78,92
410	Halteres 2 Kg	Par	1	Carci	74,08	R\$ 74,08
412	Halteres 4 Kg	Par	1	Carci	81,40	R\$ 81,40
417	Caneleiras 5 Kg	Par	1	Carci	60,89	R\$ 60,89
419	Caneleiras 7 Kg	Par	1	Carci	97,15	R\$ 97,15
422	Disco proprioceptivo	Unidade	3	Carci	136,17	R\$ 408,51
427	Barra metal ferroso, cromado 1,20 cm, uso anilha em disco	Unidade	1	Fortg	260,00	R\$ 260,00
428	Anilha de 1 Kg	Unidade	2	Rino force	40,98	R\$ 81,96
431	Anilha de 10 Kg	Unidade	2	Rino force	139,96	R\$ 279,92
432	Tapete pedagógico grande, impermeável, registo INMETRO.	Unidade	1	Eva	240,28	R\$ 240,28



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2007001/20 21
FLS. 1748
RUB. _____ F

P S SANTOS EIRELI CNPJ: 36.732.422/0001-07 RUA VS18 Q 12 Nº 09 – LOT. VALE DA SERRA – DIOGO

437	Estadiômetro portátil	Unidade	10	Bic	345,90	R\$ 3.459,00
438	Colchão para berço hospitalar	Unidade	10	Tarcal		R\$ 0,00
442	Glicosímetro, medidor de glicemia no sangue, tipo injex.	Unidade	105	Injex	125,55	R\$ 13.182,75
447	Lamparina inox a álcool	Unidade	10	Golgran	52,34	R\$ 523,40
						R\$ 230.927,86

Proposta Final: R\$ 908.192,97

1. Declaramos que a validade desta proposta é de 90 (noventa) dias a contar da data de sua entrega.
2. Declaramos expressamente que, nos preços acima ofertados, estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros etc.
3. Forma/Data de execução, conforme estabelecido no Termo de Referência do presente Edital que será imediato.
4. Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no Banco Bradesco, nº 29364-4, Agência 1026, e o nosso telefone para contato é (99) 98155-9714. e-mail pri.sousa2906@gmail.com.
5. Informações do representante que assinará o CONTRATO (Priscila Sousa Santos, RG 058423482016-5, CPF 007.084.393.72, Endereço Rua Adalberto Silva Lima, sem número - Loteamento Chicote, Maria Rita, Pedreiras-MA).

Estamos de acordo com as demais condições do edital e seus anexos.
Atenciosamente,


P S SANTOS EIRELI
CNPJ: 36.732.422/0001-07
PRISCILA SOUSA SANTOS
CPF: 007.084.393-73
RG: 0584234820165
Empresária

Pedreiras/MA, 23 NOVEMBRO 2021.

